
SPE
Haben Sie schon mal probiert ohne 

Ihre Akten zu arbeiten? Dieser Fall 

kann schneller eintreffen, als Sie 

denken. Statistisch ist der Risikofaktor 

Feuer die größte Bedrohung 

für Unternehmen und falsche 

Kompromisse können teuer 

werden. Dokumentensafes der 

SISTEC Professional Line sind die 

intelligente Sicherheitslösung für 

vorausschauende Unternehmen. Denn 

mit den Dokumentensafes der SISTEC 

Professional Line decken Sie gleich 

zwei Risikofelder in einem ab. Die 

perfekte Kombination aus Feuerschutz 

gemäß Euronorm EN 1047-1, 

Güteklasse S 120 P und zusätzlicher 

Einbruchsicherheit nach VdS I. Ideal 

für Wertsachen, Dokumente und 

wichtige Geschäftspapiere.

Versicherungsschutz:
Einbruch / Diebstahl
 20.000,-* Gewerblich
 65.000,-* Privat
(* Richtwert)

Hochwertige Bauweise
Optimiertes 

Fassungsvermögen
Hervorragende 

Testergebnisse
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Dokumentensafes SPE



Zweifach sicher und schnell verschlossen

Konstruktionsvorteile:

Einbruch und Feuerschutz

  Umlaufende Verriegelung durch 

20 mm Rundstahl-Riegelbolzen.

  Serienmäßig vorbereitet für die 

Bodenverankerung inkl. beiliegendem 

Befestigungsmaterial.

  20 mm Rasteraufteilung des 

Innenraums.

  Zwei Stunden Feuerwiderstandstest bei 

1090° C.

  Sturztest aus 9,15 m Höhe 

(gemäß VDMA 24991).

  Wertschutzschrank geprüft nach VDMA 

RAL-RG 627, 

Widerstandsgrad I.

 Wertschutzschrank geprüft nach        

     VdS, Widerstandsgrad I.

  Mit variablen Inneneinrichtungs-

elementen wird eine, den organisato-

rischen Anforderungen entsprechende 

Lösung, gestaltet.

  Schnellverschluss serienmäßig.

  Servicefreundliche Innentüröffnung.

Modell: SPE 2

Einbruch mit 
mechanischen 
Einbruchswerkzeugen

Einbruch durch 
Türverankerung mit 
starken Riegelbolzen

Optimaler Schutz vor:

Thermischen
Einbruchwerkzeugen

Feuer und 
aggressiven Bränden

Feuchtigkeit

Korrosiven Brandgasen

Magnetismus

ECB·S steht für „European 
Certification Board · Security 
Systems“ – für Tresore und 
Tresorschlösser
Das bedeutet:
•  Ein einheitliches Zertifikat
•  Ein einheitliches Prüf-

verfahren mit dem 
bekannten hohen 
VdS-Niveau

•  Entfall von 
länderspezifischen 
Sonderanforderungen

•  Regelmäßige unange-
meldete Überprüfung der 
Produktionsstätten

ECB·S ist der Nachfolger des 
viele Jahre bekannten RAL 
627-Zertifizierungsverfahren 
(VDMA).
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Grundausstattung

Technische Daten

Bestell-Nr.

Feuerschutz Güteklasse DIN EN 1047 Teil 1, 

VDMA 24991, RAL RG 626/7

Einbruchschutz / Wertschutz 

RAL RG 627, VdS 2450, Widerstandsgrad

Schnellverschluss serienmäßig

Maße außen  (in mm)

Maße innen (in mm)

Gewicht (ca. kg)

Farbe (Grundausstattung Farbton bitte angeben)

Lichtgrau RAL 7035,  Tomatenrot RAL 3013

Violettblau RAL 5000,  Schwarz RAL 9005

Fassungsvermögen in Liter

Fassungsvermögen in Ordner DIN A4 

Bodenverankerung 

Bohrung inkl. Befestigungsmaterial serienmäßig

SPE 1

21135140

S 120 P

l



1548

955

777

1268

734

440

600

409

29



SPE 2

21135240

S 120 P

l



1976

955

777

1714

734

440

820

553

45



Höhe

Breite

Tiefe*
Höhe

Breite

Tiefe

 

(Anzahl)

 

* Durch die vorstehenden Beschläge erhöht sich das Außenmaß in der Tiefe um 80 mm.

Bestell-Nr.

Höhe

Breite

Tiefe

Höhe

Breite

Tiefe

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Bestell-Nr.

Dokumentensafes
SPE

Sonderausstattung

Inneneinr ichtung

Wertfach 2-türig Serie SPE (ZS mit  2 Schl.)

Maße außen  (in mm)

Maße innen je Fach (in mm)

Fachboden mit Bodenträger

Fachboden ausziehbar

Rahmen (ausziehbar) für Hängeregistratur 

Linksanschlag

SPE 1

21035230MP

180

732

390

151

327 (654)

350

21033125

21033124

21036850

SPE 2

21035230MP

180

732

390

151

327 (654)

350

21033125

21033124

21036850
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Verschlusstechnik SPE
Mehr Sicherheit durch 

intelligente Verschlusstechnik.

Die Baureihe SPE verfügt über 

einen Schnellverschluss und 

einen formschönen Designgriff. 

Integriert ist dabei ein 

VdS-geprüftes Doppelbart-

Sicherheitsschloss.

Optimalen Bedienungskomfort 

bieten Ihnen die Verschluss-

varianten mit mechanischem oder 

elektronischem Zahlenkombinations-

schloss. In der obenstehenden 

Tabelle finden Sie hierzu weitere 

Details.

SPE 2

Bestell-Nr.

  

 

21012540MP

21012541MP

21015125MP

21015126MP

21011030MP

SPE 1

inkl. 4 Schlüssel

anstelle DSS

zusätzlich zum  DSS 

anstelle DSS

zusätzlich zum  DSS 

Verschlussvarianten

Grundausstattung:

Doppelbart-Sicherheitsschloss (DSS)

Sonderausstattung:

Mechanisches Zahlenkombinationsschloss

Elektronisches Zahlenkombinationsschloss

Code-Kombi mit Revision

Zusätzlicher Schlüssel für DSS

Datenfach SPE

Für die Modellreihe SPE erhalten 

Sie ein Datenfach, das speziell 

für die jeweilige Safeserie geprüft 

wurde und Ihnen optimale Feuer-

sicherheit für magnetische und 

optische Datenträger bietet.

Mit dem Einsatz eines Disketten-

faches wird die Sicherheitsstufe 

E 120 P/DIS erreicht.

Verschluss- und Griffsystem, Modell SPE

Datenfach SPE

SPE 1
21035220MP

350x726x425

165x547x187

17

SPE 2
21035220MP

350x726x425

165x547x187

17
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Farbalternativen 

ohne Aufpreis

Lichtgrau

Tomatenrot

Violettblau

Schwarz

7035

3013

5000

9005

RAL-Nr.Farbe

Datenfach
E 120 P / DIS

Ausführung

Datenfach für

Bestell Nr.

Maße außen (H x B x T in mm)

Maße innen (H x B x T in mm)

Fassungsvermögen in Liter
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